Редакция от 18 дек 2020

Постановление Главного государственного санитарного врача России от
02.12.2020 № 39

О внесении изменения в постановление
Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 "Об
утверждении санитарно-эпидемиологических
правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации работы
образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для
детей и молодежи в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) "

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ РФ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2020 года № 39

О внесении изменения в постановление Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 "Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-
20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) "

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; 2020, № 29, ст.
4504) и постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2000 №
554 "Об утверждении Положения о государственной санитарно-
эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о
государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2000, № 31, ст. 3295; 2005, № 39, ст.
3953) постановляю:

в пункте 3 постановления Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 "Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565231806/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565231806/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901729631/XA00M9Q2NI/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901765645/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901765645/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565231806/ZAP1LD437M/

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)" (зарегистрировано Минюстом России 03.07.2020, регистрационный №
58824) слова "до 1 января 2021 года" заменить словами "до 1 января 2022 года".

А.Ю. Попова

© Материал из Справочной системы «Образование»
https://vip.1obraz.ru
Дата копирования: 21.12.2020